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Mötesanteckningar RPO Hälsofrämjande  

Datum 2023-05-25 

Plats Digitalt  kl 13:00-15:30  

Närvarande Maria Elgstrand (ordförande),  

 Lina Jarledal Blom (processtöd), Anette Frisk,  

 Sofie Westerberg, Marita Andersson, Malin Beddesand,  

 Marie Tigerryd 

Närvarande Sofia Dahlin, Marita Andersson 

del av mötet 

Förhinder Lena Hedin, Anna Kempe 

 

Föregående minnesanteckningar 

Föregående minnesanteckningar godkändes och lades till handlingarna.  

 

Presentationsrunda 
Välkomnar Malin Beddesand från Region Kalmar län in i gruppen. Presentationsrunda av 

samtliga deltagare.  

 

Godkännande av dagordning 
Flyttade fram punkten Övriga frågor, så samtliga kunde delta.  

 

Övrigt 
NPO - Sofia Dahlin lyfter arbetet i NPO. Några nyheter är att Vårdförlopp ändrar namn till 

Generisk modell. Ett webbinarium om den generiska modellen kommer ges den 30 Augusti 

klockan 13-17. NPO planerar för nationell utbildning om levnadsvanor och revidering av 

vårdprogrammet, vilket ska vänta in socialstyrelsens arbete med revidering av riktlinjearbetet, 

vilket gör att det kommer att dröja. Det samma gäller arbetet kring dokumentation av 

levnadsvanor. Samverkan med NPO och Nationellt programområde perioperativ vård, 

intensivvård och transplantation (PIVOT) kommer inledas för att eventuellt skapa en indikator 

inför operation så att ohälsosamma levnadsvanor, åtgärder och utfall för dessa skall kunna följas 

för patienter som genomgår operativ åtgärd. NPO ska ha dialog med SFAM för arbetet kring FaR 

och primärvårdens framtida roll kring framtidens hälso- och sjukvård. Sofia gör en beskrivning 

över Nationellt kliniskt kunskapsstöd (NKK) i relation till nationella kunskapsstyrningen:  

 

Arbetet med nationella kliniska kunskapsstöd har pågått sedan 2015, dvs innan organisationen för 

nationella kunskapsstyrningen formades, och var då ett projekt för primärvården. Arbetet med 

NKK har varit fördelat på 24 olika ämnesområden där värdskapet var fördelat till olika regioner 

och Jönköping har haft värdskap för NKK Levnadsvanor. Efter hand som den nationella 

kunskapsstyrningen bildades 2017/2018 så har ambitionen varit att NKK ska integreras i de olika 
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NPO:erna men det har varit olika enkelt att synka detta. Tanken är att kunskapsstöden inte enbart 

ska inkludera primärvård utan även specialistsjukvården. För NKK levnadsvanor är Hans Lingfors 

ordförande och adjungerad i NPO Levnadsvanor. Diskussion pågår om hur arbetsgruppen för 

uppdatering av kunskapsstöd ska se ut framöver.  

 

Dialog om hur regionerna använder sina statliga bidrag kring FaR. Samtliga vill göra en 

nulägesanalys och samverka med primärvården. En punkt som önskas stämmas av vid kommande 

möten. 

 

Nytt från processledare och ordförande 
 Gruppen hade inget att tillföra angående uppdateringen av hemsidan på SÖSR. 

 Återkoppling från RCC dagen, se ppt samt RCC hemsida. RCC är inbjudna till mötet i 
oktober.  

 Inga remisser nu, nästa omgång blir september - november. 

 

Inkomna ärenden 
RAG tobak – Fortsatt dialog om möjlighet för patienter i SÖSR att få kostnadsfria 

nikotinersättningsläkemedel vid tobaksavvänjning. Beslut att ha minsta möjliga gemensamma 

nämnare pga. den svåra ekonomiska förutsättningen som nu är i Region Kalmar län och Region 

Östergötland. Tittade på fyra cace, redovisas i ppt som sänds till arbetsgruppen och kan fås vid 

förfrågan. Beslut om jobba för Case 2: Kostnadsfria nikotinersättnings läkemedel erbjuds alla 

inför operation i samband med kontakt med tobaksavvänjare. Arbetsgruppen jobbar vidare med 

detta. 

 

RAG alkohol –  Har påbörjat dialog med RPO Kirurgi och plastikkirurgi kring tobaksfri och 

alkoholfri inför operation. Båda grupperna jobbar idag med frågan i separata spår och ett 

gemensamt arbete ses som positivt. Tillsammans kan de finna lösningar och utvecklingsbehov för 

att öka följsamheten inför operation. Så lika som möjligt då SÖSR opererar hos varandra.  

 

Ny RAG?  - Jörgen Bergström har frågat ordföranden i vilket RPO en RAG Suicidprevention bäst 

skulle placera sig. RPO hälsofrämjande ser flera fördelar att låta dem vara en RAG under RPO 

hälsofrämjande. En fördel som lyftes är att goda levnadsvanor oftast kan främja suicid samt att det 

finns i hela befolkningen. Ordföranden förmedlar det vidare för slutligt beslut.   

 

Lokal kontext för folkhälsofrågor 
Region Kalmar län – De har en översyn av folkhälsoarbetet och uppdaterar regionplanen och 

tidsätter uppdrag. De är en folkhälsochef och 4 folkhälsostrategier. De samverkar med regional 

utveckling och samordning hälsosjukvård. De berättar om flera pågående arbeten bland annat 

Högsbyprojektet och ett i Nybro-Hultsfred. De önskar få visa en ppt vid mötet i oktober.  

 

Region Östergötland - redovisar en ppt som kan fås vid förfrågan. Arbetet utgår från ett 

heltäckande arbete som sker på flera nivåer och styrprinciper. Från strategiprogram till 

treårsbudget, till olika nämnders årsplan och budget, överenskommelser som resulterar i 

verksamhetsplaner och olika handlingsplaner. Den politiska organisationen och dess 

nämndstruktur redovisas där folkhälsa finns på fyra områden, se bild på nästa sida. Folkhälsan 

https://utveckling.regionkalmar.se/utvecklingsomraden/landsbygd/pilotprojekt-tillsammans-med-hogsby-kommun/


 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

finns representerad vid Regionutvecklingsnämnden, Regionstyrelsen, Hållbarhet och hälsa samt 

Behovsstyrning 1.  

 
Tips till relevanta dokument: 

• https://www.regionostergotland.se/ro/om-region-ostergotland/ekonomi/planering-och-

uppfoljning/  

• https://utveckling.regionostergotland.se/download/18.479e1321855702f8cd1de3/1673958

883529/utvecklingsstrategi-for-ostergotland.pdf 

• https://www.regionostergotland.se/ro/det-har-gor-vi/folkhalsa/folkhalsostrategi 

• https://www.regionostergotland.se/ro/det-har-gor-vi/hallbarhet/hallbarhetsprogram  

 

Region Jönköpings län – Sektion Folkhälsa finns under folkhälsa och sjukvård som finns under 

regionledningskontoret. De har fem ledsstrategier för framgång och samverka för kommunal 

hälso- och sjukvård samt regionens vårdcentraler. Där de tar fram handlingsplaner och 

ledningssystem. De har en representant i varje kommun i länet och tillsammans bildar de olika 

geografiska team utifrån olika områden. De har ett folkhälsopolitikens målområde, se bild nedan 

för struktur. Sektionen har flera arbetsområden och ett tydligt processflöde. 

 

 
 

https://www.regionostergotland.se/ro/det-har-gor-vi/folkhalsa/folkhalsostrategi
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Jönköping arbetar även med en Länsbarometern, Region Jönköpings län (rjl.se) 

LPO levnadsvanor 
Anette går igenom hur Region Jönköpings län arbetar med LPO levnadsvanor.  

Syfte och mål är att: 

Samarbetet i programområden ska 

• bidra till minskad variation utifrån dimensionerna för god vård 

• stödja ett hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande förhållningssätt 

• stödja omställningen till nära vård  

• stödja digitalisering och utveckling av e-hälsa 

 

Uppdraget 

Länsgemensamma programområden ska inom ramen för sina områden 

1. följa upp och analysera resultat i hela vårdkedjan 

2. samordna och stödja systematiskt förbättringsarbete för god vård 

3. anpassa och införa arbetssätt och metoder utifrån nationella kunskapsstöd 

4. ansvara för länsgemensamma kunskapsstöd (lokala tillägg) 

5. analysera och rapportera behov av investeringar och kompetensutveckling  

6. analysera konsekvenser och lämna synpunkter på remisser  

7. nominera och stödja representanter till sjukvårdsregionala grupper 

8. omvärldsbevaka och initiera frågor för sjukvårdsregional samverkan 

9. samverka med andra programområden och stödresurser 

 
 

Länk för mer info: 

• Ledningssystem för samverkan Region Jönköpings län och kommunerna gällande hälsa, 

vård och omsorg-Folkhälsa och sjukvård (rjl.se) 

 

Datum och plats för 2023: 

20 september, heldag, ws med RPO primärvård i Vimmerby, Fredensborgs herrgård. 

Lina bjuder in till ett till arbetsmöte innan sommaren.  

25 oktober, digitalt 9-12, fokusområde RAG avstämning, påbörja HP 2024 + 

Personcentreradesammanhållna vårdförlopp + RCC + presentation av 

folkhälsoarbetet i Kalmar län.  

5 december, digitalt 9-12, fokusområde HP 2024 

 

 

https://www.rjl.se/Tillvaxt-och-utveckling/lansbarometern/
https://www.rjl.se/Tillvaxt-och-utveckling/lansbarometern/
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/dokument/evo/fef6e71f-0670-4934-b540-273e77852ac9?pageId=24556
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/dokument/evo/fef6e71f-0670-4934-b540-273e77852ac9?pageId=24556
https://www.fredensborg.com/
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Vid anteckningarna / Lina Jarledal Blom 

 


